INDICAÇÃO Nº 01007/2011
Solicita troca de banco do ponto de ônibus localizado em frente ao antigo Posto de Saúde de Mailasqui. (Reitera Indicação nº 764/2011)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à troca de banco do ponto de ônibus localizado em frente ao antigo Posto de Saúde de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação visa atender a uma justa reivindicação dos moradores e usuários do transporte coletivo, pois o banco encontra-se todo quebrado e jogado ao chão, que por ter o Posto de Saúde em frente está dificultando aos idosos esperarem pelo ônibus em pé, causando transtorno aos mesmos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de julho de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04793/2011
/mabc

Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário